
 
 
 
 

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 Чорнобаївського району Черкаської області  

14 сесія VІІ скликання 

     Р І Ш Е Н Н Я 

27.09.2018                                                                                                                              №14-12 / VIІ  
 

Про затвердження  проекту договору про 

співробітництво територіальних громад у 

формі реалізації спільного проекту 

«Спільний крок до чистого довкілля. 

Придбання сміттєвоза та контейнерів для 

сортування  сміття» 
 

Відповідно до статей 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», п.2 статті 11Закону України «Про 

співробітництво територіальних громад» між Іркліївською об'єднаною 

територіальною громадою та Придніпровською сільською радою з метою 

вирішення питань місцевого значення  у формі реалізації спільних проектів, 

що передбачає координацію діяльності суб'єктів співробітництва та 

акумулювання ними на визначений період ресурсів з метою спільного 

здійснення відповідних заходів (далі проект договору про співробітництво), 

Іркліївська сільська рада в и р і ш и л а: 
 

1. Затвердити проект договору про співробітництво територіальних 

громад у формі реалізації спільного проекту «Спільний крок до чистого 

довкілля. Придбання сміттєвоза та контейнерів для сортування  сміття » 

згідно додатку. 
 

2. Доручити Іркліївському сільському голові: 

2.1. підписати договір, вказаний у пункті 1 цього рішення; 

2.2. звернутися до Придніпровської сільської ради, щодо затвердження 

та укладення договору про співробітництво. 
 

3. Установити, що Іркліївська сільська рада надсилає Міністерству 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України: 

- для внесення до реєстру про співробітництво територіальних громад 

договір, вказаний у пункті 1 цього рішення, упродовж п'яти робочих днів 

після його підписання сторонами; 

- звіт про здійснення співробітництва в установленому діючим 

законодавством порядку. 
 



        4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва, комунальної власності, житлово-

комунального господарства, енергозбереження та транспорту. 

 

  

Секретар сільської ради                                                              Р.І.Демуз 



 
                                                                                    ПРОЕКТ 

Договір 

про співробітництво територіальних громад у формі  реалізації спільного проекту 

 

 

с.Іркліїв         «____»________________ 2018р. 

 

Іркліївська об'єднана територіальна громада (с.Іркліїв, с.Скородистик, с.Загородище, 

с.Червоногірка, с.Мельники, с.Воронинці, с. Червонохижинці) Чорнобаївського району, 

Черкаської області, через Іркліївську сільську раду, в особі сільського голови Поїздника 

Івана Михайловича, яка надалі іменується Сторона-1 та Придніпровська сільська рада, 

Чорнобаївського району, Черкаської області,  в особі сільського голови Шелест Лариси 

Анатоліївни, яка надалі іменується Сторона-2, а разом іменуються Сторони або суб’єкти 

співробітництва, уклалицей Договір про таке. 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ  
1.1. Передумовою підписання цього Договору є те, що Сторони під час 

підготовки його проекту,вимог, визначених статтями 5-9 Закону України «Про 
співробітництво територіальних громад»не дотримувались, відповіднодо пункту 2 статті 
11 вищевказаного Закону.  

1.2. Підписанням цього Договору Сторони підтверджують, що інтересам кожної з 

них відповідає спільне і узгоджене співробітництво у формі реалізації спільних проектів, 
що передбачає координацію діяльності суб’єктів співробітництва та акумулювання ними 

на визначений період ресурсів з метою спільного здійснення відповідних заходів.  
1.3. У процесі співробітництва Сторони зобов’язуються будувати свої 

взаємовідносини на принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та 
відкритості, взаємної вигоди та відповідальності за результати співробітництва. 

 

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ  
2.1.Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

співробітництво територіальних громад», «Про відходи», «Про благоустрій населених 

пунктів», постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження правил надання 

послуг з вивезення побутових відходів» від 10.12.2008 р. №1070 та «Питання надання 

послуг по вивозу відходів» від 

16.11.2011 р. №1173, а також з метою вирішення питань місцевого значення Сторони 

домовились про реалізацію спільного проекту «Спільний крок до чистого довкілля. 

Придбання сміттєвоза та контейнерів для сортування  сміття» (далі – Проект). 

 

2.2.Метою реалізації Проекту є забезпечення на основі спільних інтересів і цілей 

соціально-економічного, культурного розвитку територіальних громад, створення 

належних умов для поліпшення екологічного стану  їх населених пунктів, організація 

швидкого видалення та надійного знешкодження твердих побутових відходів шляхом 

вивозу їх на сміттєзвалище та виконання інших робіт з благоустрою територій. Змістом 

реалізації даного Проекту є: придбання сміттєвоза (з відвалом) для обслуговування двох 

громад, організація збору та вивозу ТПВ в двох громадах: Іркліївська сільська рада  

(с.Іркліїв, с.Скородистик, с.Загородище, с.Червоногірка, с.Мельники, с.Воронинці, с. 

Червонохижинці) та Придніпровська сільська рада (с.Придніпровське, с.Коврай), 

ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ на територіях населених пунктів та їх 

околицях, підвищення рівня культури населення в поводженні з твердими побутовими 

відходами, очищення територій та під’їздних шляхів від снігу. 

 

2.3.Проект реалізується упродовж всього існування територіальних громад. 



 

3. УМОВИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЕКТУ, ЙОГО ФІНАНСУВАННЯ 
ТА ЗВІТУВАННЯ. 

 
3.1.Перелік заходів в рамках реалізації Проекту: 
3.1.1. Під час заходу буде проведена роз'яснювальна  робота  серед мешканців 
територіальних громад  щодо необхідності  впровадження даного проекту. Буде 
здійснено ряд заходів  по підвищенню свідомості членів громади, в тому числі 
дітей та підлітків, у поводженні з твердими побутовими відходами, проведено 
широке 
 
інформування населення громади про переваги роздільного збору твердих 
побутових відходів та перспективи його впровадження, визначено раціональні, 
максимально доступні місця для встановлення євро контейнерів для роздільного 
збору побутових відходів. 
 
3.1.2.Інформування населення територіальних громад через засоби масової 
інформації про актуальність та необхідність запровадженння Проекту. 
 
3.1.3.Реалізація  технічної складової Проекту.  
У ході данного етапубудуть проведені закупівлі відповідно до норм Закону 
України «Про публічні закупівлі», за результатами яких планується придбати 
сміттєвоз з боковим завантаженням для збору та вивезення твердих побутових 
відходів в двох територіальних громадах: Іркліївської сільської ради та 
Придніпровської сільської ради. 
 
3.1.4.Організація збору ТПВ. 
 
3.1.5.Покращення екологічної ситуації в населених пунктах територіальних 
громад та запобігання забруднення довкілля і збереження здоров’я мешканців 
громад. 
 
3.1.6.Висвітлення результату впровадження Проекту у засобах масової 
інформації. 
 
3.2.Cуб’єкт співробітництва бере участь у реалізації заходів Проекту у формі: 
 
3.2.1.Сторона – 1: 
 
- створює організаційний комітет (робочу групу) для підготовки заходів Проекту 
та оцінки результатів його виконання, визначає схему залучення коштів 
місцевих бюджетів для виконання завдань Проекту, висвітлення заходів, які 
проводитимуться під егідою Проекту на офіційному веб-сайті Іркліївської 
сільської ради; 
 
- надає повноваження КП «Іркліївський комбінат комунальних послуг» 
Іркліївської сільської ради на здійснення збору та утилізації ТПВ на спеціально 
відведеній ділянці (сміттєзвалище) та укладання договорів з власниками 
домоволодінь, житлової та нежитлової нерухомості на вивезення (утилізацію) 
ТПВ, здійснює фінансування Проекту у розмірі, вказаному в пункті 3.4 цього 
Договору. 
 
3.2.2.Сторона – 2: 
 



- забезпечує участь представників територіальної громади в організаційному комітеті для 
підготовки заходів Проекту та оцінки результатів його виконання; 
 
- проводить інформаційну роботу серед населення; 
 
- надає право КП «Іркліївський комбінат комунальних послуг» Іркліївської сільської ради 
здійснювати збір та вивезення (утилізацію) ТПВ та виконання інших робіт з благоустрою; 
 
- надає повноваження КП «Іркліївський комбінат комунальних послуг» Іркліївської 
сільської ради на укладення договорів з власниками домоволодінь, житлової та 
нежитлової нерухомостіна території відповідної територіальної громади щодо вивезення 
(утилізації) ТПВ, здійснює фінансування Проекту у розмірі, вказаному пункті 3.4 цього 
Договору. 
 
3.3.Умови реалізації заходів Проекту: 
 
3.3.1.здійснення організаційного забезпечення, обсяг якого визначено підпунктом 3.1. 
цього Договору. 
 
3.4.Фінансування Проекту здійснюється відповідно до вимог пункту 7 статті 75 та статті 
93  Бюджетного кодексу України за рахунок коштів місцевих бюджетів Сторін із 
можливим залученням коштів  державного фонду регіонального розвитку. 
Вартість проекту (за середньоринковими цінами на дату укладання договору) складає 
2218,0 тис.грн., в т.ч: 
- придбання сміттєвоза (на базі шасі МАЗ-4371N2 з об'ємом бункера 11,0 м3 
  та відвалом ) – 1791,0 тис.грн.; 
- придбання контейнерів (для побутових відходів з об'ємом   0,75м3 в к-сті 70шт.) – 315,0 
тис.грн.; 
- придбання контейнерів (для збору ПЕТ з об'ємом 1м3 в к-сті 70шт.) – 112,0 тис.грн. 
 
3.4.1 .Співфінансування Проекту здійснюватиметься за рахунок коштів місцевих 
бюджетів в розмірі 40 % від вартості, зазначеної в локальному кошторисі, коштів 
державного фонду регіонального розвитку в розмірі 60%. 
 
3.4.2. Обсяг співфінансування даного Проекту для кожної Сторони встановлений 
відповідно до пропорційної чисельності населення станом на 01.01.2018 року і становить 
для Сторони - 1 в сумі 710,2 тис. грн., Сторони - 2 в сумі 177,0 тис. грн. Всього коштів 
місцевих бюджетів на суму 887,2 тис. грн. із можливим залученням коштів державного 
фонду регіонального розвитку в сумі 1330,8 тис. грн. 
 
3.4.3. Відповідно до рішень Сторони - 1  «Про бюджет об’єднаної територіальної громади 
на 2019 рік» та Сторони-2 «Про сільський бюджет на 2019 рік» головні розпорядники  
коштів бюджетів приймають рішення щодо розподілу та перерозподілу обсягів 
трансфертів з державного та місцевих бюджетів у період між сесіями сільських рад. 
 
3.5. Координація діяльності суб’єктів співробітництва здійснюється Стороною-1; зміни до 
умов реалізації даного Проекту обговорюються Сторонами на спільних засіданнях, що 
ініціюються Стороною – 1; Сторона – 2 має право звернутися до Сторони - 1 з 
пропозиціями по вдосконаленню реалізації даного Проекту. 
 
3.6. Сторона - 1 подає до Мінрегіону відповідно до статті 17 Закону України «Про 
співробітництво територіальних громад» звіт про здійснення співробітництва, 
передбаченого цим Договором. 
  



 

4. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ ДОГОВОРУ, ВНЕСЕННЯ ЗМІН 
ТА/ЧИ ДОПОВНЕНЬ ДО ДОГОВОРУ 
  

4.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання уповноваженими 

представниками Сторін та скріплення печатками. 
4.2. Зміни та/чи доповнення до цього Договору допускаються лише  за взаємною згодою 

Сторін і оформляються додатковим договором, який є невід’ємною частиною цього 
Договору.  
4.3. Внесення змін та/чи доповнень до цього Договору здійснюється в тому ж порядку як і 
йогоукладення. 
 

5. ПРИПИНЕННЯ ДОГОВОРУ 

5.1. Цей Договір припиняється у разі: 

5.1.1 закінчення строку його дії; 

5.1.2 досягнення цілей співробітництва; 

5.1.3 невиконання суб’єктами співробітництва взятих на себе зобов’язань; 

5.1.4  відмови від співробітництва однієїі з Сторін,  відповідно  до  умов  цього 

Договору, що унеможливлює подальше здійснення співробітництва; 

5.1.5 банкрутства утворених у рамках співробітництва підприємств, установ та організацій 

комунальної форми власності; 

5.1.6 нездійснення співробітництва  протягом року з дня набрання чинності цим 

Договором; 

5.1.7 прийняття судом рішення про припинення співробітництва. 

  
5.2. Припинення співробітництва здійснюється за згодою Сторінв порядку, визначеному 
Законом України «Про співробітництво територіальних громад», та не повинно 
спричиняти зменшення обсягу та погіршення якості надання  послуг.  
5.3. Припинення співробітництва Сторони оформляють відповідним договором у кількості 
3 (трьох) примірників, кожен з яких має однакову юридичну силу.  
Один примірник договору про припинення співробітництва Іркліївська сільська рада 
надсилає Мінрегіону упродовж десяти робочих днів після підписання його Сторонами. 

 

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ  
6.1. Усі спори, щовиникають між Сторонами з приводу виконання умов цього Договору 
або пов’язані із ним, вирішуються шляхом переговорів між Сторонами, а у випадку 
недосягнення згоди між ними − у судовому порядку.  
6.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною відповідно до чинного 
законодавстваУкраїни.  
6.3. Сторона звільняється від відповідальності за порушення зобов’язань за цим 
Договором, якщо вона доведе, що таке порушення сталося внаслідок дії непереборної 

сили або випадку.  
6.4. У разі виникнення обставин, зазначених у пункті 6.3 цього Договору, Сторона, яка не 

може виконати зобов'язання, передбачені цим Договором, повідомляє іншу Сторону про 

настання, прогнозований термін дії та припинення вищевказаних обставин не пізніше 

десяти днів з дати їх настання і припинення. Неповідомлення або несвоєчасне 

повідомлення позбавляє Сторону права на звільнення від виконання своїх зобов'язань у 

зв’язку із виникненням обставин, зазначених у пункті 6.3 цього Договору. 

 

 

7. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ  
7.1. Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього Договору і не 
врегульовані ним, регулюються нормами чинного законодавстваУкраїни.  



7.2. Цей Договір укладений на 4 (чотирьох) аркушах у кількості 3 (трьох) примірників, з 

розрахунку по одному примірнику для кожноїі з Сторін та один примірник для 
Мінрегіону, які мають однакову юридичну силу. 
7.3. Іркліївська сільська рада надсилає один примірник цього Договору до Мінрегіону 
для внесення його до реєстру про співробітництво територіальних громад упродовж 5  
(п'яти) робочих днів після підписання його Сторонами. 

 

8. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН 
 
 

Іркліївська сільська  рада                                      Придніпровська сільська рада    

 

19950, вулБ.Хмельницького, 7, с. Іркліїв,    19952, вул. Покровська, 21, с. Придніпровське, 

Чорнобаївський р-н, Черкаська обл.                       Чорнобаївський р-н, Черкаська обл.  

ЄДРПОУ  34177193                                                    ЄДРПОУ  34177371 

МФО 854018                                                               МФО 854018 

р/р 35416009022086 в ГУДКСУ у                             р/р 31424000800527 в ГУДКСУ у 

Черкаській області                                                      Черкаській області 

  

 

Сільський голова_________Поїздник І.М               Сільський голова ________  Шелест Л.А.    



 


